aitur, ipse suo consensu fatigatus lassatur. Sed cœlestis superiora desiderat, quo velut arcinam agnoscat quam portat. Turbatur vero cor peccatoris in recordatione peccati, cum primum corporis seipsum cognoscere, et quam longe a Deo recesserit cogitare. Nec vacat quod addidit, *In me.* Quasi enim extra se fuerat, qui sprotis celebribus et æternis, de noxiis et temporalibus cogitabat, qui ægritudinis sine molestias non sentiebat; qui se videre cum cæcus esset, putabat. Sed **549** eo in se rediit, quo seipsum qualis fuerat, recognovit. Scriptum namque est : *Radice prævaricatorum ad cor* (Isai. lvii, 8). Sed de filio prodigo narravit Dominus, quia cum distractis et profanis paternis bonis, vitæ cœlestis alimento egeret, in se revertsus sit (Luc. xv). Non enim in se reverteretur, nisi a se prius exisset. Ideoque et pater ejus ait : *Hic filius meus mortuus fuerat, et reversus : perierat, et inventus est* (Luc. xv, 24). Si ergo a patre, a quo per inobedientiam discesseras, inveniri desideras, et deliciose in domo illius epulari, ad tempus statim revertere, et discussis actibus tuis, unde excideris recordare, ut eo magis movearis ad poenitentiam, quo incipies cognoscere quod amiseris, et perdere quod inveneris. Sequitur :

(Vers. 5.) *Memor fui dierum antiquorum, meditatus sum in omnibus operibus tuis, et in factis manuum tuarum meditaber.*

5. Felices antiqui dies, nihil tenebrarum, nihil caliginis preferentes. Quas divinitatis illustrabat presentia, securitatis purgabat serenitas, lætitiis immensitas decorabat. Dies gaudiorum et iuninis, dies virtutum et pacis, dies deliciarum et suavitatis; quos non perturbabat mœror, non infestabat angustia, non obumbrabat infirmitas. Hos dies in paradiso habuit anima, antequam a statu rectitudinis per culpam caderet prævaricationis: sed eodem tunc infeliciter perdidit, cum præcepta conditoris servare contempsit. Potest quoque intelligi per antiquos dies, primorum parentum transgressio, per quam oculos eorum apertos testatur Scriptura (Gen. iii). Vel etiam illecebrosa istius mundi prosperitas, fraudulenta quadam amœnitate stultis arridens, cui maledixit justus, dicens : *Peres dies in qua natus sum* (Job. iii, 5). Sancti etenim viri mundi hujus prospera magis quam adversa metuentes, in ipsis successibus suis seipsum discutunt, et quam cito transeat mundanæ felicitatis furvus, attendunt, revolventes quod scriptum est : *In die matorum ne immemor sis honorum* (Eccli. xxvii, 14). Si quomodo vero in mundo prosperari viderint, et in gloria divitiarum suarum exsultare, non calmen dignitatis ejus considerant, sed finem illius mente pertractant, ut tanto obnoxius vera bona considerent, quanto apertius bona non esse quæ transeunt vident. Hinc namque Job dicit : *Ego vidi stultum firma radice, et maledixi pulchritudini ejus statim* (Job. v, 5). Qui enim in multitudine divitiarum suarum confidit, quasi in terra radicem firmavit. Sed vir sanctus ejus maledixit pulchritudini, cum illius derogat prosperitati. *Meditatus sum in omnibus operibus tuis.* Qui mundi hu-